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Nowotwór jelita grubego - kolejne warianty
genetyczne zidentyfikowane

Nowotwór jelita grubego (ang. colorectal cancer) należy do jednych z najgroźniejszych
spośród wszystkich nowotworów złośliwych człowieka.
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Aby pokonać tego niezwykle niebezpiecznego
przeciwnika, swoje siły połączyli pracownicy ponad 40- stu instytutów naukowych z całego świata.
Przez cztery lata wspólnie badali oni próbki materiału genetycznego pochodzącego od około 40
tysięcy osób, z których połowa cierpiała na wspomniany nowotwór. Pozostałe, zdrowe osoby
stanowiły natomiast grupę kontrolną.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi, uzyskano około 2,7 miliona podejrzanych wariantów genetycznych,
które mogą być związane z nowotworem okrężnicy. Dziesięć z nich, najbardziej znaczących pod
względem statystycznym, poddano następnie dokładniejszym analizom. W rezultacie
przeprowadzonych badań udało się zidentyfikować warianty, których występowanie zwiększa ryzyko
powstawania guzów aż do 40%. Co ciekawe, zmiany te dotyczą genów NABP, LAMC1, CCND2 oraz
TBX3, czyli fragmentów genomu które jak dotąd nie były w ogóle łączone z nowotworami jelita
grubego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16734.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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